CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br « 31 3557-6200

Câmara Municipal de Martana

Protocolosobaº — =Z

EM Oaklear 239

Dileto Plenário,
MNOADA T Ufh,vdª—

Requerimento N.º ........ /2022

Os Vereadores com assento nesta egrégia Casa de Leis, regimentalmente amparados,

veem através deste, REQUERER seja realizada reunião mensal presencial e

videoconferência com duração de 02 (duas) horas a ser agendada por V. Exa., devendo

ser encaminhado cópia desta proposição, após aprovação pelo Plenário, ao Chefe do

Poder Executivo convocando a Sra. Andréia Umbelino, Secretária Municipal de Turismo,

Sr. Bruno Ricardo de Freitas, Secretário Municipal de Esporte, Sr. Fabiano Xavier,

Secretário Municipal de Transporte e Estradas Vicinais e o Sr. Marcelo Henrique,

Secretário Municipal de Obras e convidando o Sr. Newton Godoy, Assessor Técnico e

Presidente da COMAR, o representante da Fundação Renova, Sr. Daniel Magalhães

Junqueira, Diretor Executivo do Instituto Estrada Real, a Sra. Mônica dos Santos e Sr.

Antônio Dalua, representantes da Comissão de Atingidos de Bento Rodrigues e que estes

estendam o convite aos demais membros da comissão, Sr. Mauro Marcos da Silva e Sr.

Cristiano Sales, membros da da Associação Comunitária de Bento Rodrigues e que estes

estendam o convite aos demais membros da associação, Sr. Adriano Márcio Dias,

membro da Associação de Moradores de Camargos e que este estenda o convite aos

demais membros da associação, Sr. Jean Roberto Correa da Costa Júnior e Sr. Jairo Braz,

membros da Associação de Moradores do Distrito de Santa Rita Durão e que estes

estendam o convite aos demais membros da associação, para tratarem sobre pautas

relacionadas a pautas de interesse das comunidades, sendo o tema da primeira reunião:

e . Possibilidade da criação de evento cultural e esportivo na reabertura do percurso

da estrada real (Camargos, Bento Rodrigues e Santa Rita Durão) no Município de

Mariana e discussão sobre a competência da manutenção da referida estrada.

Nestes termos, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
p

.-ªí;j-*wl:v?a'_'fv'ADO POR UNANIMIDADE

Ç f =epE ) o [ S9
8) 24 À

Arasidente Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35.420-181

www.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

! Mariana, 02 de junho de 2022.

i(/í/

U
Ve eador

José Sal ouza

Vereador

Ricardo Miranda

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

—% / oe l2o2L4

residente Secretário